1

中山市2018年省、市两级生态公益林

效益补偿资金分配情况公示

为进一步规范公益林生态效益补偿专项资金管理，体现公

平、公正、公开原则，保障补偿对象的合法权益， 根据《广东

省省级生态公益林效益补偿专项资金管理办法》（粤财农〔2014〕

159号）、《中山市生态公益林效益补偿项目及资金管理办法》

（中林〔2015〕34号）等文件要求，经逐级申报，现将我市2018

年度省、市两级公益林生态效益补偿资金拟发放情况予以公示。

公示期自即日起至2018年9月24日止。如有异议，请与市林

业局林政和营林科联系，电话：88334728，传真：88385622。

2018 年 9 月 18 日

附件：中山市 2018 年生态公益林效益补偿资金发放公示明细表

2

附件：

中山市 2018 年生态公益林效益补偿资金发放公示明细表

制表：中山市林业局 单位：亩、元

乡镇 村
2018年生态公益林面积 省级生态公益林补偿 市级生态公益林补偿 合计

省级 市级 小计 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费

东区

长江 35478 0 35478 3938058

687425.8

0

0

3938058

687425.8

槎桥 4833 0 4833 536463 0 536463

新安 1159.5 0 1159.5 128704.5 0 128704.5

大鳌溪 859.5 0 859.5 95404.5 0 95404.5

东区

办处
3376.5 0 3376.5 374791.5 0 374791.5

小计 45706.5 0 45706.5 5073421.5 687425.8 0 0 5073421.5 687425.8

火炬

开发

区

大环 139.5 937.5 1077 15484.5

122207.5

89296.9

160178.1

104781.4

282385.6

大岭 0 448.5 448.5 0 42719.6 42719.6

东利 261 0 261 28971 0 28971

二洲 0 232.5 232.5 0 22145.6 22145.6

宫花 868.5 0 868.5 96403.5 0 96403.5

濠头 996 0 996 110556 0 110556

灰炉 0 126 126 0 12001.5 12001.5

江尾头 0 153 153 0 14573.3 14573.3

黎村 739.5 337.5 1077 82084.5 32146.9 114231.4

陵岗 358.5 0 358.5 39793.5 0 39793.5

马安 207 0 207 22977 0 22977

茂生 0 837 837 0 79724.3 79724.3

沙边 472.5 0 472.5 52447.5 0 52447.5

珊洲 1084.5 150 1234.5 120379.5 14287.5 134667

神涌 913.5 913.5 101398.5 0 101398.5

泗门 394.5 0 394.5 43789.5 0 43789.5

五星 360 0 360 39960 0 39960

西桠 0 520.5 520.5 0 49577.6 49577.6

小引 954 732 1686 105894 69723 175617

窈窕 376.5 0 376.5 41791.5 0 41791.5

张家边 0 892.5 892.5 0 85010.6 85010.6

小计 8125.5 5367 13492.5 901930.5 122207.5 511206.8 160178.1 1413137.3 282385.6

3

乡镇 村
2018年生态公益林面积 省级生态公益林补偿 市级生态公益林补偿 合计

省级 市级 小计 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费

南区

北台 2052 921 2973 227772

139646.4

87725.3

476147.1

315497.3

615793.5

曹边 0 682.5 682.5 0 65008.1 65008.1

龙环 0 640.5 640.5 0 61007.6 61007.6

渡头 0 2055 2055 0 195738.8 195738.8

分花水 3187.5 372 3559.5 353812.5 35433 389245.5

福涌 0 1246.5 1246.5 0 118729.1 118729.1

恒美 2376 1155 3531 263736 110013.8 373749.8

金溪 0 988.5 988.5 0 94154.6 94154.6

寮后 0 1473 1473 0 140303.3 140303.3

马岭 1669.5 1834.5 3504 185314.5 174736.1 360050.6

沙田 0 888 888 0 84582 84582

沙涌 0 756 756 0 72009 72009

上塘 0 795 795 0 75723.8 75723.8

树涌 0 663 663 0 63150.8 63150.8

竹秀园 0 1483.5 1483.5 0 141303.4 141303.4

小计 9285 15954 25239 1030635 139646.4 1519618.7 476147.1 2550253.7 615793.5

五桂

山

长命水 777 4198.5 4975.5 86247

969222.7

399907.1

790459.7

486154.1

1759682.4

石鼓 17335.5 9682.5 27018 1924240.5 922258.1 2846498.6

龙塘 5163 2515.5 7678.5 573093 239601.4 812694.4

南桥 8598 7090.5 15688.5 954378 675370.1 1629748.1

桂南 9777 1623 11400 1085247 154590.8 1239837.8

区办

事处
22792.5 822 23614.5 2529967.5 78295.5 2608263

沙朗

林场
0 553.5 553.5 0 52720.9 52720.9

小计 64443 26485.5 90928.5 7153173 969222.7 2522743.9 790459.7 9675916.9 1759682.4

南朗

华照 1551 3927 5478 172161

462908.6

374046.8

929239

546207.8

1392147.6

濠冲 696 2286 2982 77256 217741.5 294997.5

大车 376.5 2232 2608.5 41791.5 212598 254389.5

榄边 0 0 0 0 0 0

关塘 1263 2308.5 3571.5 140193 219884.6 360077.6

白企 8383.5 8877 17260.5 930568.5 845534.3 1776102.8

南朗 456 214.5 670.5 50616 20431.1 71047.1

泮沙 592.5 117 709.5 65767.5 11144.3 76911.8

4

乡镇 村

2018年生态公益林面积 省级生态公益林补偿 市级生态公益林补偿 合计

省级 市级 小计 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费

南朗

崖口 2071.5 985.5 3057 229936.5

462908.6

93868.9

929239

323805.4

1392147.6

翠亨 15388.5 7069.5 22458 1708123.5 673369.9 2381493.4

左步 0 1264.5 1264.5 0 120443.6 120443.6

冲口 0 1129.5 1129.5 0 107584.9 107584.9

龙穴 0 724.5 724.5 0 69008.6 69008.6

小计 30778.5 31135.5 61914 3416413.5 462908.6 2965656.5 929239 6382070 1392147.6

三乡

白石 6802.5 3531 10333.5 755077.5

473286.2

336327.8

320908.4

1091405.3

794194.6

大布 867 502.5 1369.5 96237 47863.1 144100.1

古鹤 4813.5 134 4947.5 534298.5 12763.5 547062

茅湾 1395 411 1806 154845 39147.8 193992.8

南龙 1909.5 1555.5 3465 211954.5 148161.4 360115.9

平南 2964 1264.5 4228.5 329004 120443.6 449447.6

前陇 0 791.7 791.7 0 75409.4 75409.4

桥头 2632.5 0 2632.5 292207.5 0 292207.5

塘敢 1044 435.3 1479.3 115884 41462.3 157346.3

鸦岗 0 0 0 0 0 0

乌石 3814.5 555 4369.5 423409.5 52863.7 476273.2

西山 1711.5 1503 3214.5 189976.5 143160.7 333137.2

雍陌 1933.5 69 2002.5 214618.5 6572.3 221190.8

镇政府 1581 0 1581 175491 0 175491

小计 31468.5 10752.5 42221 3493003.5 473286.2 1024175.6 320908.4 4517179.1 794194.6

坦洲

沾涌 8973 1219.5 10192.5 996003

257229.1

116157.4

230060.2

1112160.4

487289.3

月环 3118.5 919.5 4038 346153.5 87582.4 433735.9

枝埔 2863.5 1914 4777.5 317848.5 182308.5 500157

新塘 454.5 741 1195.5 50449.5 70580.2 121029.7

龙塘 423 903 1326 46953 86010.7 132963.7

联石湾 1270.5 858 2128.5 141025.5 81724.5 222750

宝山 0 1153.5 1153.5 0 109870.9 109870.9

群胜 0 0 0 0 0 0

坦洲 0 0 0 0 0 0

小计 17103 7708.5 24811.5 1898433 257229.1 734234.6 230060.2 2632667.6 487289.3

5

乡镇 村
2018年生态公益林面积 省级生态公益林补偿 市级生态公益林补偿 合计

省级 市级 小计 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费 损失性补偿 管护费

神湾

神溪 4771.1 1788.5 6559.6 529592

171382.3

170354.6

202856.5

699946.6

374238.8

宥南 2574 3018 5592 285714 287464.5 573178.5

海港 0 708 708 0 67437 67437

外沙 1693.5 1282.5 2976 187978.5 122158.1 310136.6

镇政府 2356.5 0 2356.5 261571.5 0 261571.5

小计 11395.1 6797 18192.1 1264856 171382.3 647414.2 202856.5 1912270.2 374238.8

板芙

深湾 8653.5 4045.5 12699 960538.5

245678.4

385333.9

358453.4

1345872.4

604131.8
白溪 4267.5 3595.5 7863 473692.5 342471.4 816163.9

湖洲 3414 1095 4509 378954 104298.7 483252.7

里溪 0 3274.5 3274.5 0 311896.1 311896.1

小计 16335 12010.5 28345.5 1813185 245678.4 1144000.1 358453.4 2957185.1 604131.8

大涌

起凤环 0 375 375 0

0

35718.8

114828.6

35718.8

114828.6

旗北 0 825 825 0 78581.2 78581.2

岚田 0 1297.5 1297.5 0 123586.9 123586.9

旗南 0 183 183 0 17430.7 17430.7

青岗 0 681 681 0 64865.3 64865.3

全禄 0 304.5 304.5 0 29003.6 29003.6

石井 0 181.5 181.5 0 17287.9 17287.9

小计 0 3847.5 3847.5 0 0 366474.4 114828.6 366474.4 114828.6

市森保中心 22290 1707 23997 1367000 0 1367000

红光林果场 934.5 873 1807.5 117784.4 109208 226992.4

市林业局

（管理经费）
\ \ \ 247550 233625 481175

面积及资金

总计
257864.6 122638 380502.6 26045051 5261321.4 11435524.8 3925964.0 37480575.8 9187285.4

备注： 1、2018 年，广东省省级以上生态公益林补偿标准为 32 元/亩。我市根据《中山市人民政府关于进

一步完善生态补偿工作机制的实施意见》（中府〔2018〕1 号）文件精神，省、市两级生态公益林效益

补偿标准均为 127 元/亩。同时，由于我省省级以上生态公益林实行分区域差异化补偿，珠三角地区省

级补偿资金将由各市财政支出。

2、按照《广东省省级生态公益林效益补偿专项资金管理办法》（粤财农〔2014〕159 号）、《中山

市生态公益林效益补偿项目及资金管理办法》（中林〔2015〕34 号）等相关规定，2018 年省级生态公益

林损失性补偿 111 元/亩（32*2*75%+（127-32*2）），镇区管护经费 15.04 元/亩（32*2*23.5%），市级

管理经费 0.96 元/亩（32*2*1.5%）；市级生态公益林损失性补偿经费 95.25 元/亩（127*75%），镇区管

护经费 29.845 元/亩（127*23.5%），市级管理经费 1.905 元/亩（127*1.5%）。

3、发放到各村集体的补偿资金为损失性补偿经费，即 2018 年度的补偿标准为省级生态公益林每亩

111 元，市级生态公益林每亩 95.25 元。此外，市森保中心为按需申报。